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Dat willen we dus niet!

= Geen paniek en onrust bij patiénten en professionals
= Geen onderbreking in de bedrijfscontinuiteit

= Geen uitschakelende apparatuur en opstart perikelen




De bouw in vogelviucht



https://youtu.be/TF00uA189ss













Z0 wordt het in 2019
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Het BIM model Interventie gebouw




Het BIM model Energie centrale
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Het BIM model Overzicht installaties




Het BIM model Stoom centrale




Het BIM model Warmte pompen




Het BIM model Lucht OK




Het BIM model otaal gebouw E
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Waarom 100 % noodstroom?

= Goedkoper

= Elektrische (hoofd) verdelers simpeler

= Toepassen railkokers

= Geen beheer nodig

= Geen beperkingen bij uitbreiding of nieuwe apparatuur

= Robuuste installaties

= Geen onderhoud aan motorgestuurde schakelaars preferent en niet
preferent

- Meer generator vermogen nodig




Waarom DRUPS?

= Vaak problemen met NSA's (20 x in 27 maanden)

= Altijd netspanning aanwezig

= Nooit door het donker => geen drukstoten OK => opstarten systemen
= Geen UPS’sen meer nodig, 400 st totaal 3,8 MW (kosten besparing)
= Risico’s van weigeren UPS (accu’s- elektronica), sluiting (brand)

= Bijkomend voordeel: geen netvervuiling door shunt

= Start altijd

= Hoeft niet “door donker” getest te worden

= Systemen die eigenlijk een UPS zouden moeten hebben liften mee.




DRUPS - De businesscase

- Extra investering 2,3 min. Euro op de E-installatie

= Toch goedkoper

- Afweging DRUPS in container

= Organisatorisch draagvlak (key users)

= Alleen de kosten van de UPS’sen meegenomen; geen koeling,
ruimte beslag, vervallen schakelkasten etc.

= 10 kV net volledig redundant inclusief RMU’s, trafo’s en
Hoofdverdelers

= Imagoschade en schade aan patiénten




Kosten

£ 18.000.000,00

£ 16.000.000,00

£ 14.000.000,00

£ 12.000.000,00

£ 10.000.000,00

€ 8.000.000,00

€ 6.000.000,00

£ 4.000.000,00

€ 2.000.000,00

Vergelijk totaal kosten UPSsen vs DRUPS
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